[4] Conversely, the baron and his aforesaid subjects were similarly attacked by the enemies in churches or places with ecclesiastic immunity. Thus, violent attacks and defensive fighting took place in churches or places with ecclesiastic immunity, resulting in many men from both parties being seriously wounded and some killed there, while churches and places with ecclesiastic immunity were broken into and violated.

¹ Georg II von Puchheim (-1458): Noble. Councillor of Friedrich III.

See Heinig, 1: pp. 256-257 and *ad indicem*.

[5] Cum itaque, guerra hujusmodi divina disponente clementia jam sedante, ipsique baro et subditi de praemissis excessibus doleant ex intimis ac grave eis foret, si pro opportuno petendo absolutionis beneficio simul vel etiam singulariter singuli nostram seu commissarii per nos ad hoc deputandi potentiam necessario haberent adire, pro parte eorundem baronis et subditorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut absolutionis beneficium hujusmodi eis impendi ac ipsorum commoditati opportune provideri mandare dignaremur.

[6] Nos itaque praemissis attentis, volentes cum barone et subditis praedictis benignius agere, hujusmodi supplicationibus inclinati, discretioni tuae, de qua in his et aliis specialem in domino fiduciam obtinemus, auctoritate nostrae legationis, qua fungimur, tibi committimus et mandamus, quatenus omnes et singulos ecclesiarum rectores beneficio absolutionis indigentes in dominio dicti baronis existentes ab omnibus et singulis excommunicationibus ac aliis sententiis et censuris ecclesiasticis atque poenis, quas occasione guerrarum hujusmodi quomodolibet incurrisse noscuntur, in forma ecclesiae consueta absolvas poenitentiamque salutarem cuilibet eorum imponendo, dummodo tamen non sint casus, propter quos sedes apostolica merito sit specialiter consulenda. Insuper eadem auctoritate tibi committimus atque praesentibus indulgemus, quod eisdem rectoribus et singulis aliis in eodem dominio existentibus auctoritatem tribuas et concedas, ut omnes et singulos suos parochianos de similibus casibus, excessibus, criminibus et delictis in forma ecclesiae consueta absolvant, injuncta cuilibet ipsorum pro modo culpae poenitentia salutari, quam etiam singuli peragere et adimplere debeant et etiam teneantur, alioquin praedicta absolutio eis nullatenus suffragetur. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium praemissorum praesentes litteras fieri et nostri pontificalis sigillo jussimus appensione communiri.

Datum et actum in Nova Civitate, Saltzburgensis diocesis, die Jovis 16. Novembris anno Domini 1452, indictione 15., pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri Nicolai papae V. anno sexto. In domo nostrae solitae residentiae ibidem.